
P R O T O K Ó Ł  Nr XXIX/2021
ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie

odbytej w dniu 16 czerwca 2021 r.

Początek sesji godz. 9.00
Zakończenie sesji godz. 12.10   

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (Zał. Nr 1 do protokołu).
Zaproszeni goście: wg załącznika Nr 2 do protokołu.

Radni obecni - 14
Radni nieobecni -   1
Radna nieobecna - Małgorzata Düformantel

    

Adn. pkt 1. Otwarcia  XXIX  zwyczajnej  sesji  Rady  Miejskiej  dokonał
Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz Kasprzak, stwierdzając na podstawie listy
obecności quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Powitał Burmistrza,
Sekretarza, radnych oraz sołtysów i widzów przed monitorami.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i odczytanie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Miejskiej.  
3. Informacja o działalności Burmistrza w okresie między sesjami oraz działań

podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru
Ochrony Uzdrowiskowej Miłomłyn”.

4. Raport o stanie gminy
• debata nad raportem,
• podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i  Gminy

Miłomłyn wotum zaufania.
5. Rozpatrzenie  sprawozdań  finansowych  za  2020  rok,  sprawozdania

Burmistrza Miasta i Gminy Miłomłyn z wykonania budżetu za 2020 r. oraz
wniosku o udzielenie Burmistrzowi absolutorium z tego tytułu:
• podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego

za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy,
• podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i  Gminy

Miłomłyn  absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2020 rok.
6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  w  trybie

bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowej
stanowiącej własność Gminy Miłomłyn (dz. nr 295/2).

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  w  trybie
bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowej
stanowiącej własność Gminy Miłomłyn (dz. nr 268/7).

8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Miłomłyn
w miejscowości Liwa.
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9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zasad  wynajmowania  lokali  mieszkalnych
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta i Gminy Miłomłyn.

10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  wzoru  wniosku  o  przyznanie
dodatku  mieszkaniowego  oraz  wzoru  deklaracji  o  dochodach
gospodarstwa domowego.

11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Regulaminu  utrzymania  czystości
i porządku na terenie Gminy Miłomłyn.

12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  „Strategii  Rozwoju  Oświaty
w Gminie Miłomłyn na lata 2021-2026”.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka
Kultury w Miłomłynie.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad używania
herbu i flagi Gminy Miłomłyn.

15. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2021-2035.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn
na 2021 r.

17. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.  
18. Wolne wnioski i informacje.
19. Zakończenie obrad sesji. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  wystąpił  z  wnioskiem
formalnym o wykreślenie z porządku obrad pkt 11.  Podjęcie uchwały w sprawie
zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miłomłyn.
Wniosek  uzasadnił  tym,  iż  na  posiedzeniu  komisji  Rady  ustalono,
że dotychczasowe określenie w regulaminie było wystarczające. Natomiast jeżeli
są  spory  w  tej  sprawie,  to  zainteresowane  strony  mogą  to  rozstrzygać  za
pośrednictwem odpowiednich instytucji na drodze postępowania cywilnego, gdyż
określanie dopuszczalnej ilości chowu i trzymania zwierząt gospodarskich nie jest
w mocy i interesie Rady.

Radny  Marek  Grzęda  wystąpił  z  wnioskiem  formalnym  o  rozszerzenie
porządku  obrad  w  punkcie  2.  o  wystąpienie  trenera  klubu  sportowego  MMA
Dragon Fighter,  który działa w Bynowie.  Pomimo krótkiego okresu działalności
klub  osiąga  duże  sukcesy  promując  naszą  gminę  na  arenie  krajowej.
Do przedstawienia tej  informacji  został  zaproszony na sesję Rady trener  klubu.
Chciałby, żeby przedstawił on ich sukcesy i oczekiwania. 

Innych wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.

Na  czas  wprowadzenia  wniosków  do  programu  głosowań  imiennych
Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak ogłosił 5 minutową przerwę.

Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał zgłoszone wnioski pod
głosowanie:

„Za” przyjęciem wniosku formalnego o usunięcie z porządku obrad pkt 11.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku
na terenie Gminy Miłomłyn głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.
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Protokół głosowania imiennego
z  dnia  16  czerwca  2021  r.
wg załącznika Nr 3 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  stwierdził  że  wniosek
został przyjęty. W związku z tym dotychczasowe punkty 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19
przyjmują numerację 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18. 

„Za” przyjęciem wniosku formalnego o rozszerzenie porządku obrad o pkt 2.
Wystąpienie  trenera  klubu  sportowego  Dragon  Fighter  głosowało  14  radnych,
„przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Protokół głosowania imiennego
z  dnia  16  czerwca  2021  r.
wg załącznika Nr 4 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził  że  wniosek  został  przyjęty.
W związku z tym dotychczasowe punkty 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,
18 przyjmują numerację 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19.

Adn. pkt 2. Wystąpienie trenera klubu sportowego Dragon Fighter.

Przewodniczący Rady Miejskiej  Tomasz Kasprzak udzielił  głosu  prezesowi
i trenerowi klubu sportowego Dragon Fighter z  Bynowa

Prezes klubu Dragon Fighter zwrócił się z prośbą do Rady i do Burmistrza
o  pomoc  w  zorganizowaniu  ośrodka  sportowego  w  Miłomłynie.  Ośrodek  ten
zająłby się szkoleniem młodzieży z zakresu sportów walki, sportów balistycznych
oraz utworzeniem dla wszystkich siłowni. Poinformował, że uczestnicy klubu biorą
udział w zawodach, np. MMA, które są znane w całej Polsce, jedne z największych
w  Europie. Dodał,  że  grupa  zawodników  klubu  jest  bardzo  mocna  i  aktualnie
znajduje  się  na  30  miejscu w Polsce spośród ok.  200 klubów biorących udział
w  zawodach.  Praktycznie  w  każdych  zawodach  zawodnicy  klubu  wygrywają
medale. W okresie trzech lat działalności zawodnicy klubu zdobyli: mistrza Europy,
cztery brązowe medale mistrzostw Europy w amatorskim MMA, srebrny medal
mistrzostw  Polski  w  UFR.  Uważa,  że  dla  Bynowa  i  gminy  jest  to  ogromne
osiągnięcie. Jest duże zainteresowanie dzieci i młodzieży trenowaniem w klubie.
Dlatego  klub  chce  rozwinąć  grupę  dzieci  i  młodzieży,  jednak  ze  względów
lokalowych  nie  mają  takiej  możliwości.  W  planach  mają  organizowanie
seminariów, które dają rozgłos zarówno dla klubu, jak i gminy. Klub występował
z prośbą  na  piśmie  o  możliwość  udostępnienia  jakiegoś  lokalu  lub  budynku
w  Miłomłynie. Klub  chce pomóc  w  organizacji  tego  przedsięwzięcia.  Jest  im
potrzebne pomieszczenie o powierzchni ok. 80-100 m² (mata), prysznic i szatnia.
Jeżeli byłaby możliwość udostępnienia pomieszczenia o pow.  ok. 300 m², to klub
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byłby  w  stanie  urządzić  siłownię. Ma  osoby,  które  są  zorganizowane,  na  tyle
zdeterminowane i są w stanie pomóc mu to wszystko pociągnąć. Klub oczywiście
nie  chce  czekać  na  gotowe,  jest  w  stanie  również  dołożyć „cegiełkę” i  może
wspólnymi siłami udałoby się wyremontować jakiś budynek, bądź pomieszczenie,
a później nawet może wynająć od gminy i prowadzić taką działalność.

Następnie Prezes  Klubu  Dragon  Fighter  poruszył  kwestię  finansowania
sportu w gminie. Wie, że w budżecie gminy są przeznaczone pieniądze na sport.
Posiada informację,  że  okoliczne  kluby  za  wyjątkiem  ich  klubu otrzymały  taką
pomoc.  W  związku  z  tym  zapytał,  dlaczego  jego  klub  nie  otrzymał
dofinansowania.  Chodzi  mu o to,  żeby sport  był  równy dla  wszystkich,  aby nie
wywyższać niektórych dyscyplin sportu.  

Radny Grzegorz Żmijewski zapytał, czy klub Dragon Fighter składał wniosek
o dofinansowanie działalności klubu.

Prezes Klubu Dragon Fighter, Pan Adrian Błoński poinformował, że tak.  

Skarbnik  Miasta  i  Gminy,  Pani  Sylwia  Bartoszuk  poinformowała,  że  klub
złożył  wniosek  do projektu  budżetu  o  dofinansowanie  działalności.  W  związku
z  tym,  że gmina nie  ma zbyt  dużo pieniędzy na tworzenie  nowych wydatków,
Burmistrz przekazał na działalność tego klubu w roku ubiegłym i bieżącym środki
na  zakup  wyposażenia.  Burmistrz  uznał,  że  przyznanie  środków  w  tej  formie
będzie dla klubu łatwiejsze niż złożenie wniosku wraz z załącznikami o przyznanie
dotacji i dalsze jej rozliczanie.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy Stanisław Siwkowski  poinformował,  że popiera
prośbę  klubu  o  możliwość  udostępnienia  jakiegoś  lokalu  lub  budynku
w Miłomłynie, z tym, że na terenie gminy nie ma wolnego obiektu o wymaganej
powierzchni. Cieszy się, że jest zainteresowanie młodzieży takim sportem. Jeżeli
pojawi się możliwość, to gmina udostępni klubowi taki lokal.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  zaproponował
przeniesienie dyskusji na ten temat do punktu 19. Wolne wnioski i informacje. 

Adn. pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Miejskiej.  

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  radni
otrzymali  projekt  protokołu  drogą  elektroniczną,  w  związku  z  tym  mogli  się
zapoznać  z  jego  treścią  przed  sesją.  Radni  nie  zgłosili  uwag  do  protokołu
i  w  związku  z  tym  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  wniosek
o przyjęcie protokołu, bez odczytywania.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, „przeciw” 0,  „wstrzymało
się” 0.

Protokół głosowania imiennego
z  dnia  16  czerwca 2021  r.  wg załącznika  
Nr 5 do protokołu Nr XXIX/2021

4



z sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty.

W tym momencie Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak ogłosił
5  minutową  przerwę  w  obradach  w  celu  sprawdzenia  poprawności
funkcjonowania programu głosowań imiennych. Po przerwie poinformował, że ze
względu na problemy techniczne protokoły z dotychczasowych głosowań zostaną
sporządzone ręcznie.

Następnie Przewodniczący Rady przedłożył kolejne punkty porządku obrad
sesji.

Adn. pkt 4. Informacja o działalności Burmistrza w okresie między sesjami oraz
działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru
Ochrony Uzdrowiskowej Miłomłyn”.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  przedstawił  informację
o działalności w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku
aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrowiskowej Miłomłyn”.

   
Informacja wg załącznika
Nr 6 do protokołu Nr XXIX/2021
z sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie.

Radna Alina Król zapytała odnośnie spotkania w sprawie kupna działki przy
ul. Różanej w Miłomłynie. Zapytała, czy na tej działce  planowana jest zabudowa
mieszkaniowa, czy jakieś przedsiębiorstwo.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował,  że Inwestor
zamierza kupić od gminy działkę pod budowę budynku mieszkalnego.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  w  nawiązaniu  do
spotkania Burmistrza w dniu 10 i 20.05.br. z Nadleśniczym Nadleśnictwa Miłomłyn
dotyczącego  zamiany  gruntów  po  dawnej  linii  kolejowej  zapytał,  czy  gmina
planuje przejąć torowisko, czy je oddać.  

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że od 10 lat
prowadzi rozmowy z Nadleśnictwem w Miłomłynie w sprawie zamiany gruntów
gminnych po dawnej linii kolejowej na inny grunt Nadleśnictwa. W planach jest
przekazanie  odcinka  od  końca trasy  leczenia  spacerowego  w zamian za  grunt
w mieście. Nadleśnictwo rozważa taką możliwość.

Radna  Małgorzata  Zaborowska  zapytała  Burmistrza  o  spotkanie
z inwestorem w sprawie działek rekreacyjnych w m. Ostrów Wielki.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  poinformował,  że  urząd
przeanalizował, gdzie gmina ma jeszcze działki do ewentualnej sprzedaży w celu
zasilenia  budżetu  gminy.  Ustalono  m.  in.,  że  w  m.  Ostrów  Wielki  można
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wygospodarować do sprzedaży z dojścia do jeziora Gil Wielki trzy działki. Kupnem
działek  zainteresowany  jest  inwestor.  Jest  on  reprezentantem  właścicieli
sąsiednich działek.

Radna  Joanna  Karabinowska  zapytała,  czy  ta  osoba  reprezentuje
mieszkańców  Ostrowia  Wielkiego  w  negocjacjach  z  gminą,  czy  sama  jest
zainteresowana kupnem działek.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że ta osoba
rozmawia  z  urzędem  w  imieniu  trójki  mieszkańców.  Działki  będą  sprzedane
w przetargu nieograniczonym.

Adn. pkt 5. Raport o stanie gminy
• debata nad raportem
• podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Burmistrzowi  Miasta  i  Gminy

Miłomłyn wotum zaufania.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  zaprosił  do  debaty  nad
raportem o stanie gminy.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  poinformował,  że  raport
o  stanie  gminy  za  rok  2020  został  opracowany  przy  współpracy  ze
Stowarzyszeniem Watchdog Polska, które pozyskało na ten cel dofinansowanie.
Celem  projektu  jest  zaangażowanie  mieszkańców  do  tworzenia  dokumentu
i debaty wokół raportu.

Raport o stanie gminy
wg załącznika Nr 7 do protokołu
Nr  XXIX/2021  z  sesji  Rady  Miejskiej  
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  stwierdził,  że  raport
o stanie gminy został opracowany przejrzyście. Ma nadzieję, że w przyszłym roku
również będzie opracowany w podobnej formie.  

Radny  Szymon Andruszkiewicz  odniósł  się  do  podanej  w raporcie  liczby
mieszkańców gminy. Zwrócił uwagę, że jeśli w wieku 0-17 lat jest przyrost osób, tak
w  wieku  produkcyjnym  następuje  dość  duży spadek.  Natomiast  jeśli  chodzi
o  inwestycje  na  przyszłość,  to  gmina  planuje  skupić  się  tylko  na  inwestycjach
prouzdrowiskowych,  nie ma żadnej  inwestycji  w kierunku rozwoju kulturalnego
dla mieszkańców.  Uważa,  że same miejsca pracy nie utrzymają mieszkańca na
tym terenie. Zapytał, jakie są zamierzenia gminy w tym kierunku.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że jeśli chodzi
o  ofertę  kulturalno-sportową  na  terenie  gminy,  to  po  sesji  będzie  ogłoszony
konkurs  na  wyłonienie  zarządcy  Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Kultury
w  Miłomłynie.  Zmiana  formy  funkcjonowania  MGOK  nastąpi  od  września  br.
Ma  nadzieję,  że  wówczas  uatrakcyjni  się  funkcjonowanie  tego  ośrodka.
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Na rok 2020 były zaplanowane przez organizacje pozarządowe i  stowarzyszenia
imprezy kulturalne, ale wprowadzone obostrzenia związane z panującą pandemią
uniemożliwiły  ich  przeprowadzenie.  Może  uda  się  częściowo  przeprowadzić
imprezy  kulturalne  w  tym  roku,  m.  in.   jarmark  regionalny  w  Miłomłynie  oraz
lokalne dożynki w Liwie i w Liksajnach. Przy okazji Burmistrz poinformował, że GKS
„Kormoran” Bynowo awansował do A klasy, za co należą mu się podziękowania.  

W związku z brakiem zgłoszeń radnych do udziału w debacie nad raportem
o stanie gminy  Przewodniczący  Rady Miejskiej  Tomasz Kasprzak zaproponował
przejście  do  podpunktu  odnośnie  podjęcia  uchwały  w  sprawie  udzielenia
Burmistrzowi Miasta i Gminy Miłomłyn wotum zaufania.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  stwierdził,
że  w  roku  poprzednim  rozpoczęto  realizację  dwóch  sporych  inwestycji
tj. rozbudowę oczyszczalni ścieków i budowę tężni solankowej w Miłomłynie, na
które  gmina  otrzymała  dofinansowanie.  Ta  druga  inwestycja  jest  mniej
gospodarczo  ważna,  ale  uatrakcyjnia  gminę  i  przyczyni  się  do  ściągnięcia
inwestorów  uzdrowiskowych.  Ma  też  jeden  minus,  gdyż  Rada  uchwaliła   plan
remontu  i  budowy  dróg  na  terenie  gminy,  w  którym  było  przewidziane
opracowanie  dokumentacji  na  remont  nawierzchni  ul.  Polnej  w  Miłomłynie.
Dokumentacja  ta  nie  została  jeszcze  opracowana.  Ma  nadzieję,  że  zostanie
opracowana  w następnej  kolejności  przy  okazji  zlecania  dokumentacji  na  inne
drogi. Chodzi  o  krótki  odcinek  tej  drogi  od  wjazdu  do  stacji  Moya  do
ul. I. Potockiego w Miłomłynie. 

W nawiązaniu do rozmów Burmistrza z Nadleśnictwem Miłomłyn w sprawie
przekazania nasypu  kolejowego  w  Miłomłynie,  Przewodniczący  Rady  Miejskiej
poinformował,  że są projekty unijne na połączenie ścieżką rowerową Miłomłyna
z Ostródą. Zapytał, czy w związku z tym, to Lasy Państwowe będą beneficjentem
środków i tą ścieżkę będą robić wspólnie. Dodał, że nasyp kolejowy na odcinku
Miłomłyn-Tarda-Morąg  jest  bardziej  atrakcyjny.  W  perspektywie  kilkunastu  lat
można by zrobić tam taką ścieżkę. Zapytał, czy Nadleśnictwa będą zainteresowane
budową tych ścieżek, czy lepiej,  żeby to zostało w gminie Miłomłyn. Poddaje to
pod rozwagę. 

Także w tym roku będzie  głosował  za  udzieleniem Burmistrzowi  wotum
zaufania, bez względu na te drobne uwagi.

Radny  Marek  Grzęda  poinformował,  że  będzie  głosował  za  udzieleniem
Burmistrzowi  wotum  zaufania,  gdyż  budżet  jest  realizowany  prawidłowo.
Na  wiele  uwagi  zasługuje  fakt  złożenia  przez  gminę  21  wniosków
o  dofinansowanie  inwestycji  ze  środków  unijnych,  o  czym  rozmawiano  na
ostatnim posiedzeniu komisji Rady. Złożenie tylu wniosków jest dużym wysiłkiem
i przyniosło duży efekt. Dodał, że z raportu wynika, iż gmina rozwija się w sposób
prawidłowy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak zapytał, czy ktoś z radnych
chce jeszcze zabrać głos.  

W  związku  z  brakiem  zgłoszeń,  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zamknął
debatę nad raportem o stanie gminy i  poddał pod głosowanie imienne projekt
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uchwały  w  sprawie  udzielenia  Burmistrzowi  Miasta  i  Gminy  Miłomłyn  wotum
zaufania.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się”
0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 16 czerwca 2021 r.  
wg załącznika Nr 8 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  udzielenia
Burmistrzowi Miasta i Gminy Miłomłyn wotum zaufania została podjęta.

Uchwała Nr XXIX/239/2021
wg załącznika Nr 9 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 6. Rozpatrzenie  sprawozdań  finansowych  za  2020  rok,  sprawozdania
Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Miłomłyn  z  wykonania  budżetu  za  2020  rok  oraz
wniosku o udzielenie Burmistrzowi absolutorium z tego tytułu:

• podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego
za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy,

• podjęcie  uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i  Gminy
Miłomłyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2020 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że Komisja
Rewizyjna  Rady  Miejskiej  wystąpiła  z  wnioskiem  w  sprawie  udzielenia
absolutorium Burmistrzowi  Miasta  i  Gminy.  W tym momencie  Przewodniczący
Rady odczytał ten wniosek wraz z opinią Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu
gminy  za  rok  2020  oraz  o  przedstawionych  sprawozdaniach  finansowych
i  informacji  o  stanie  mienia.  Poinformował,  że  wniosek  został  przesłany  do
Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Wniosek Komisji Rewizyjnej
wg załącznika Nr 10 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  Regionalna  Izba  Obrachunkowa
w Olsztynie podjęła dnia 26 maja 2021 r. uchwałę o zaopiniowaniu wniosku Komisji
Rewizyjnej w Miłomłynie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta
i Gminy Miłomłyna za rok 2020.    

Uchwała Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie
wg załącznika Nr 11 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.
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Następnie  Skarbnik  Miasta  i  Gminy,  Pani  Sylwia  Bartoszuk  odczytała
uchwałę  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Olsztynie  z  dnia  26  marca 2021  r.
w  sprawie  wydania  opinii  o  przedłożonym  przez  Burmistrza  Miłomłyna
sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Miasta i  Gminy Miłomłyn za 2020
rok.  

Uchwała Regionalnej Izby 
Obrachunkowej  w Olsztynie
wg załącznika Nr 12 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  Tomasz Kasprzak udzielił  głosu
Burmistrzowi Miasta i Gminy.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  odczytał  wystąpienie  na
temat wykonania budżetu gminy za rok 2020.

Wystąpienie Burmistrza
wg załącznika Nr 13 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos.

Do przedstawionych projektów uchwał radni nie zgłosili uwag. 

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał
pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania
finansowego za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy.

Na  ustawowy  skład  Rady  liczący  15  radnych,  aktualnie  obecnych  było
14 radnych, głosowało 14 radnych.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się
„0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 16 czerwca 2021 r.  
wg załącznika Nr 14 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie
zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  za  2020 rok  wraz  ze  sprawozdaniem
z wykonania budżetu gminy została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr XXIX/240/2021
wg załącznika Nr 15 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
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w Miłomłynie.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poddał  pod
głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie  udzielenia Burmistrzowi Miasta
i Gminy Miłomłyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się”
0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 16 czerwca 2021 r.  
wg załącznika Nr 16 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia
Burmistrzowi Miasta i Gminy Miłomłyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu
za 2020 rok została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIX/241/2021
wg załącznika Nr 17 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.  

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  podziękował  Radzie  za
udzielenie   absolutorium.  Ponadto  podziękował  sołtysom i  stowarzyszeniom za
współpracę oraz pracownikom tut. urzędu za pracę.

Adn. pkt 7.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie
bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowej  stanowiącej
własność Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że
w  projekcie  uchwały  chodzi  o  wyrażenie  zgody  na  zawarcie  w  trybie
bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowej  stanowiącej
własność Gminy Miłomłyn, tj. działek nr 81/2 i 81/3 o pow. 3,1779 m², znajdujących
się nad Kanałem Elbląskim w Miłomłynie. Podczas ostatniego posiedzenia komisji
Rady inwestorzy,  którzy  chcą zainwestować w ten teren zaprezentowali  ogólną
koncepcję na jego zagospodarowanie. Przyznał, że projekt jest imponujący i wart
uwagi. Byłaby to trzecia przystań w Miłomłynie, gdyż jedna funkcjonuje, a druga
jest na ukończeniu.

Jego głos za przyjęciem uchwały zezwalającej Burmistrzowi wydzierżawić
ten teren na 15 lat, by przedsiębiorcy mogli zainwestować spore środki w naszej
gminie będzie zależał od dyskusji.

Uważa, że powinno się postawić kilka warunków, na jakich zasadach będzie
podpisana umowa dzierżawy.
1.  Należy  zapewnić  ciągłość  ścieżki  spacerowej  prowadzącej  wzdłuż  Kanału
Elbląskiego  na  tym  odcinku,  aby  mieszkańcy  w  dalszym  ciągu  mogli  z  niej
korzystać.
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2.  Umowa dzierżawy powinna zabezpieczać nasz samorząd przed późniejszymi
roszczeniami inwestora w przypadku rezygnacji z dzierżawy w trakcie trwania lub
zakończenia  dzierżawy  z  tytułu  poniesionych  sporych  środków  finansowych
i rzeczowych związanych z tym terenem.
3.  Zwrócił  się z  prośbą do Burmistrza o deklarację w sprawie planowanej przez
gminę budowy ekomariny na tym terenie przez samorząd, zgłoszonej do strategii
rozwoju  naszego  obszaru.  Dodał,  że  będąc  członkiem  Zarządu  Związku  Gmin
i  Powiatów  Kanału  Elbląskiego  i  Pojezierza  Iławskiego  uczestniczy  na  bieżąco
w  sprawach  związanych  z  tworzeniem  nowej  strategii  rozwoju  gospodarczego
regionu  oraz  dysponuje  informacjami  nt.  tzw.  przyszłej  perspektywy  unijnej,
priorytetów  w  przyznawaniu  środków  na  inwestycje  dla  gmin  w  drodze
pozakonkursowej.  Aby radni  mieli  pełen obraz sytuacji,  to przedstawi,  na jakim
etapie  obecnie  są  prace  w  Zarządzie  i  w  Związku.  Poinformował,  że  Urząd
Marszałkowski  określi  pulę  środków  dla  związku  gmin  do  podziału  na
poszczególne samorządy. Priorytetem są działania związane z Kanałem Elbląskim.
Pula  środków  jednak  nie  będzie  duża,  gdyż  postawiono  warunek,  że  z  tych
środków ma być także finansowany remont samego Kanału, który jest własnością
Skarbu  Państwa.  Urząd  Marszałkowski  mówi  wprost,  że  będą  to  środki  do
wykorzystania  wyłącznie przez samorządy,  gdyż zgłoszone projekty  do strategii
przekroczyły wartość 2 mld zł. Aby móc skorzystać z tych środków związek gmin
i  powiatów  musi  uchwalić  strategię  związku,  która  jest  właśnie  opracowywana
i  finansowana  ze  środków  poszczególnych  gmin  i  powiatów.  W  ramach  tej
strategii zostaną określone kluczowe priorytety, tzw. fiszki, które będą możliwe do
realizacji z pozyskaniem środków zewnętrznych unijnych. Mowa tu o pozyskaniu
środków pozakonkursowych,  przypisanych dla  związku do podziału wg ustaleń
wewnętrznych,  zbieżnych  ze  strategią.  Pan  Burmistrz zgłosił  jako  jeden
z  projektów budowę Ekomariny.  Z  tego  co  radnym przedstawiono projekt  ten
obejmuje inwestycję na działce,  o której dzierżawie Rada ma zdecydować na tej
sesji. Chodzi o dzierżawę na okres 15 lat, czyli dużo dłużej niż trwanie przyszłej tzw.
perspektywy unijnej, która będzie wynosiła 7 lat.

Zwrócił  się  z  prośbą  do  Burmistrza  o  wyjaśnienie,  jakie  ma  dalsze
zamierzenia w tym zakresie pod kątem przyszłych dofinansowań. Uważa, że jest to
istotna kwestia do wyjaśnienia, jeżeli grunt ma być oddany w dzierżawę. Zapytał
Burmistrza,  czy  gmina  Miłomłyn  zatem  podtrzymuje  swój  projekt  budowy
Ekomariny  na  własnym  gruncie  jako  właściciel,  który  następnie  w  drodze
przetargu  będzie  wyłaniał  zarządcę  obiektu,  czy  burmistrz  zamierza  przekazać
przyznane  w  przyszłości  środki  prywatnemu  przedsiębiorcy,  pomóc  mu
wybudować tą Ekomarinę za wiele milionów złotych w sytuacji,  gdy w samym
mieście Miłomłyn w tej chwili istnieją dwa podmioty gospodarcze świadczące te
same  usługi.  Zapytał,  czy  w  tym  momencie  zachowana  jest  zasada  uczciwej
konkurencji.

Zaproponował, by odpowiedzieć sobie jeszcze hipotetycznie na kilka innych
pytań:

Jeżeli  gmina Miłomłyn zamierza  współfinansować budowę Ekomariny  to
wymagany jest także wkład własny. Jeżeli  gmina wybuduje inwestycję jest ona
przeznaczona na cele mieszkańców, wizerunkowe, przynosi dochody. Natomiast
w  przypadku,  jak  będzie  współfinansowana,  to  jak  będzie  wyglądał  podział
kosztów i dochodów.
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Otrzymane środki unijne są pieniędzmi publicznymi i powinny w pierwszej
kolejności służyć mieszkańcom. Z założeń inwestorów, jakie przedstawili wynika, że
zamierzają  wybudować  basen  portowy  oraz  wygrodzone  domki  na  wynajem.
Na pewno jest to inwestycja wizerunkowa dla gminy, ale czy służy mieszkańcom?
Gdyby  był  to  projekt  wyłącznie  samorządu,  to  można  byłoby  mówić
o oczekiwaniach, zyskach z inwestycji. W tej sytuacji zyskami i kosztami należy się
dzielić. Zapytał, czy były już robione jakieś kalkulacje w tym kierunku?

Sprawa  ostatnia,  to  trwałość  projektu,  która  prawdopodobnie  będzie
wynosiła  5  lat.  Z  publikowanych co  roku w ciągu  5  lat  trwania  projektu  przez
spółkę Pętla Żuławska raportów, rentowność inwestycji zawsze była ujemna mimo
olbrzymich nakładów na promocję. Samorządy były zmuszone dofinansowywać te
obiekty, by mogły dalej funkcjonować. Po 5 latach uwolniono je spod nadzoru UE
i  przekazano  na  wolnych  zasadach  w  zarządy.  Wielokrotnie  dochodziło
jednocześnie do demontażu i wyprzedania części wyposażenia. Podobnie sytuacja
wygląda z ekomarinami na Jezioraku. Inwestorzy informowali, że jeśli nie wyjdzie
im projekt, to zabiorą modułowe domki pozostawiając gminie nieckę basenową.
Czy jest pewność, że po zakończeniu trwałości projektu i stwierdzeniu, że to się nie
opłaca, taka sytuacja nie będzie miała miejsca?

Mając  zatem  pełen  obraz  sytuacji  Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  do
Burmistrza, o krótkie stwierdzenie:

Czy w przypadku wyrażenia przez radę gminy zgody na dzierżawę terenu na 15 lat
zamierza wydzierżawić ten teren i wycofać, bądź zmienić fiszkę projektową dot.
budowy  ekomariny  na  tym  terenie  z  działań,  na  które  staramy  się  pozyskać
dotacje unijne jako samorząd.

Opcja  druga.  Burmistrz  podtrzymuje  swoje  stanowisko  i  zamierza  realizować
projekt ekomariny wspólnie z prywatnym przedsiębiorcą, działając w ten sposób
na szkodę  konkurencji, która działa na terenie miasta.

Opcja trzecia. Burmistrz odstąpi środki ze wspólnego budżetu związku na rzecz
prywatnego  przedsiębiorcy,  by  on  mógł  złożyć  w  swoim  imieniu  projekty  do
Urzędu Marszałkowskiego, co jest możliwe i może otrzymać środki pieniężne bez
przeprowadzonego konkursu.

Na zakończenie wystąpienia Przewodniczący Rady Miejskiej  podkreślił,  że
należy pamiętać, iż wszelkie koszty związane z pozyskiwaniem środków unijnych
do tej pory ponoszą tylko samorządy.  

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław Siwkowski  stwierdził,  że  dane,  które
przedstawił Przewodniczący Rady trzeba będzie zawrzeć w umowie najmu, m. in.
zapewnienie  ciągłości  ścieżki  spacerowej,  sprawę domków oraz  zabezpieczenie
roszczeniowe  gminy,  gdyż  środki  na  realizację  projektów  nie  zostały  jeszcze
przyznane i nie wiadomo, ile ich będzie. Uważa, że na dzień dzisiejszy samorządu
nie  stać  na  budowę  ekomariny  i  długo  nie  będzie  stać.  Zgłosił  się  prywatny
inwestor  zainteresowany  budową  ekomariny,  który  chce  zainwestować  swoje
pieniądze  i  środki  pozyskane na  ten  cel.  Nie  odpowie  teraz,  czy  wycofa  fiszkę
odnośnie  realizacji  takiej  inwestycji  przez  samorząd,  czy  zostawi  i  te  pieniądze
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przeznaczyć   dla  inwestora  prywatnego. Gmina  na  pewno  sama  nie  będzie
realizować tej inwestycji.  W poprzednim rozdaniu, 10 lat temu było 2 mln zł na
budowę mariny i można było wspólnie wybudować, albo przekazać prywatnemu
inwestorowi, który sam pozyskałby te pieniądze. Uważa, że szkoda byłoby, żeby na
tym  odcinku  nie  było  ekomariny. Jeżeli  zostaną  zabezpieczone  pieniądze  na
budowę ekomariny w tej  fiszce kanałowej, to nie wie, czy te środki  wystarczą na
realizację tej inwestycji, ale na pewno pomogą inwestorowi. Także jest daleki od
budowy  ekomariny  przez  gminę.  Myśli,  że  zostawi  te  pieniądze  na  budowę
ekomariny,  ale  jeszcze  przeanalizuje.  Wniosek  można  złożyć  jeszcze  raz,  bo
strategia jest jeszcze tworzona i w to miejsce wpisać coś innego, ale myśli, że ta
marina  powinna  być.  Wydzierżawienie  tego  terenu  pozwoli  inwestorom
opracowanie  projektu  inwestycji  oraz  sporządzenie  biznesplanu.  Zostawiłby  te
pieniądze dla przedsiębiorców, bo gmina nie będzie tego budowała. Dla gminy
będzie dobrze, ktoś zainwestuje swoje pieniądze, pozostawi teren, a może zabierze
domki, a zostawi basen do pływania dla kajaków, a może trzeba będzie utworzyć
sekcję  wioślarską  przy  LKS.  Na  dzień  dzisiejszy  warto  przegłosować  uchwałę
i  zabezpieczyć  środki  w  Związku  Kanałowym.   W  planie  zagospodarowania
przestrzennego ten teren jest  przeznaczony na ekomarinę,  nic innego tam nie
powstanie. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  -  czyli  jak  dobrze
zrozumiał,  Burmistrz  proponuje  opcję  trzecią,  czyli  gmina  nie  pozyskuje  tych
środków, tylko pozostawia je z możliwością ubiegania się o nie przez inwestora
prywatnego. W zamian za to nie wybiera innego projektu. Stwierdził, że inwestor
nie poniósł z tego tytułu żadnych kosztów, ani czasu, także gmina robi mu prezent.
Pytanie,  czy zostanie ogłoszony przetarg na dzierżawę przedmiotowego gruntu
i każdy będzie mógł do niego przystąpić, czy też ta dzierżawa jest już przesądzona.
Pozostawia to Radzie do analizy. Po prostu pieniędzy dla samorządu będzie mniej
z  tego,  co  przygotowuje  Urząd  Marszałkowski,  zostaną  przekazane  dla
przedsiębiorcy.

Radny  Szymon Andruszkiewicz  stwierdził,  że  jeżeli  gmina  postanowiłaby
realizować tą inwestycję swoimi siłami, to rozumie, iż musiałaby mieć duży wkład
własny.  Zapytał,  jak  to  wpłynie  na  inne  cele  inwestycyjne  zapisane w Strategii
Rozwoju  Miasta  i  Gminy.  Skąd  gmina  pozyska  ewentualne  środki.  Dodatkowo,
w przypadku realizacji tej inwestycji przez gminę, gmina przez wiele lat musiałaby
dokładać  do jej  utrzymania.  Stwierdził,  że  jeżeli  ta  inwestycja  nie  będzie  miała
wpływu na inne cele inwestycyjne, to można rozważyć jej realizację.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak – jeżeli dobrze zrozumiał,
to  Burmistrz  informował,  że  gmina  nie  ma  w  planach  realizacji  tej  inwestycji
z własnych środków.

Radny Marek Grzęda stwierdził,  że ekomarina bardzo dobrze wpisuje się
w  Strategię  Rozwoju  Miasta  i  Gminy,  jak  i  w  plan  zagospodarowania
przestrzennego.  Dodał,  że  nie  wyobraża  sobie,  żeby  gmina  prowadziła  taką
ekomarinę,  gdyż jest to działalność gospodarcza.  Największą efektywność mają
takie działalności,  które są w rękach prywatnych, gdzie właściciel ponosi koszty
i ryzyko związane z ich  prowadzeniem. Uważa, że nie należy się bać konkurencji,
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gdyż jest ona „motorem” rozwoju. Jeżeli  będzie więcej takich marin na naszym
terenie,  to  przyjedzie  więcej  turystów.  Natomiast  jeśli  chodzi  o  pozyskiwanie
środków, o których mówił  Przewodniczący Rady,  to trzeba zrobić analizę,  jak to
zrobić i w którym kierunku. Poparcie inwestora, który jest lokalny i by prowadził
taką działalność, nawet gdyby pozyskał te środki, to gmina również miałaby z tego
dochód  w  postaci  podatków.  Oczywiście  niezwykle  ważne  są  zapisy  umowy
dzierżawy, w której można zawrzeć, że np. jeżeli nic nie powstanie w przeciągu
trzech  lat,   to  gmina  wycofa  się  z  takiej  umowy  bez  ponoszenia  kosztów.
W  nawiązaniu  do  wypowiedzi  radnego  Szymona  Andruszkiewicza  stwierdził,
że  nie  wyobraża  sobie,  żeby  gmina  budowała  ekomarinę,  a  następnie  ją
prowadziła, gdyż samorządy wycofują się z prowadzenia podobnych działalności.
Dla przykładu podał, że miasto Ostróda chce się pozbyć  basenu ze względu na
koszty. Dlatego jest za tym, żeby zawrzeć taką umowę dzierżawy, zabezpieczając
w niej interes gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że popiera
tych inwestorów i jest za wydzierżawieniem tego gruntu pod budowę ekomariny.
Uważa jednak, że prywatny inwestor powinien pozyskiwać środki na tą inwestycję
w drodze konkursowej na własny koszt, a nie koszt gminy i korzystać ze środków
przeznaczonych dla samorządów.  

Radny  Piotr  Antoszewski  poparł  wypowiedź  radnego  Marka  Grzędy,
że w umowie na dzierżawę gruntu pod budowę mariny należałoby zabezpieczyć
interes gminy, by nie doszło do tego, co stało się z inwestycją związaną z budową
szpitala w Miłomłynie (Neuphorią). Obawia się, że inwestycja  może nie powstać do
końca. Chodzi mu o to, by nie było tak, że w pierwszym etapie powstanie np. 30-40
domków,  a  drugi  etap  -  budowa  portu  jachtowego  może  nie  dojść  nigdy  do
skutku.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że będzie
głosował  przeciwko podjęciu przedmiotowej uchwały,  tylko i  wyłącznie dlatego,
że Burmistrz nie określił  jednoznacznie,  czy zmieni projekt  wpisany w strategię
związku  gmin  i  powiatów,  który  umożliwia  pozyskiwanie  przez  inwestora
prywatnego środków samorządu na realizację inwestycji na tej działce.  

Następnie Przewodniczący Rady poddał  projekt uchwały pod głosowanie
imienne.

„Za”  podjęciem  uchwały  głosowało  10  radnych,  „przeciw”  2  radnych,
„wstrzymało się” 2 radnych.

Protokół z głosowania imiennego
z dnia 16 czerwca 2021 r.
wg załącznika Nr 18 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji  Rady Miejskiej   
w Miłomłynie.
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Przewodniczący Rady stwierdził,  że uchwała w sprawie wyrażenia zgody
na  zawarcie  w  trybie  bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości
gruntowej stanowiącej własność Gminy Miłomłyn została podjęta.

Uchwała Nr XXIX/242/2021
wg załącznika Nr 19 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.  

Adn. pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie
bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowej  stanowiącej
własność Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,
że w projekcie uchwały chodzi o wyrażenie zgody na odstąpienie od obowiązku
przetargowego  trybu  zawarcia  umowy  na  dzierżawę  dz.  nr  268/7,  położonej
w obrębie  miasta  Miłomłyn  o  pow.  41  m² z  przeznaczeniem  na cele  związane
z korzystaniem z lokalu mieszkalnego.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W  związku  z  tym  Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod
głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się”
0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 16 czerwca 2021 r. wg załącznika
wg załącznika Nr 20 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na
zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej
stanowiącej własność Gminy Miłomłyn została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIX/243/2021
wg załącznika Nr 21 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Miłomłyn
w miejscowości Liwa.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt
uchwały  dotyczy  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu
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zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Miłomłyn  w  miejscowości  Liwa,
obejmującej dz. nr 313/6 pod zabudowę mieszkaniową.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W  związku  z  tym  Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod
głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się”
0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 16 czerwca 2021 r. wg załącznika
wg załącznika Nr 22 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  przystąpienia  do
sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego
gminy Miłomłyn  w miejscowości Liwa została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIX/244/2021
wg załącznika Nr 23 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zasad  wynajmowania  lokali
mieszkalnych  wchodzących  w  skład  mieszkaniowego  zasobu  Miasta  i  Gminy
Miłomłyn.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,
że  w  związku  z  uwagami  radnych  zgłoszonymi  na  posiedzeniu  komisji  Rady
dokonano  zmiany  brzmienia  ustępu  5  w  rozdziale  6  paragrafie  7,  stąd  radni
otrzymali  poprawiony  projekt  uchwały.  Nowe  brzmienie  ustępu  5:  „Osoby
zakwalifikowane  do  przydziału  lokali,  przed  zawarciem  umowy  najmu
zobowiązane są dokonać aktualizacji wniosku w zakresie sytuacji dochodowej.”

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W  związku  z  tym  Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod
głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się”
0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 16 czerwca 2021 r. wg załącznika
wg załącznika Nr 24 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.
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Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  zasad
wynajmowania  lokali  mieszkalnych  wchodzących  w  skład  mieszkaniowego
zasobu Miasta i Gminy Miłomłyn została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIX/245/2021
wg załącznika Nr 25 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie
dodatku  mieszkaniowego  oraz  wzoru  deklaracji  o  dochodach  gospodarstwa
domowego.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W  związku  z  tym  Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod
głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się”
0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 16 czerwca 2021 r. wg załącznika
wg załącznika Nr 26 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w sprawie  określenia  wzoru
wniosku  o  przyznanie  dodatku  mieszkaniowego  oraz  wzoru  deklaracji
o dochodach gospodarstwa domowego została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIX/246/2021
wg załącznika Nr 27 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  „Strategii  Rozwoju  Oświaty
w Gminie Miłomłyn na lata 2021-2026”.

Sekretarz  Miasta  i  Gminy  Ryszard  Portka  poinformował,  że  Strategia
Rozwoju  Oświaty  w  Gminie  Miłomłyn  na  lata  2021-2026  jest  dokumentem
zawierającym aktualną  diagnozę stanu oświaty.  Zawiera  sprecyzowane zadania
mające  na  celu  obranie  właściwego  kierunku  rozwoju  szkół  i  przedszkoli,
co pozwoli przynieść korzyść wszystkim uczestnikom procesu dydaktycznego, przy
racjonalnym  i  gospodarnym  dysponowaniu  środkami  finansowymi
przeznaczonymi na cele oświatowe, będącymi w dyspozycji gminy.

Strategia obejmuje sytuację demograficzną w szkołach od 1989 r. do roku
2027.
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Zawiera  stan  zatrudnienia  nauczycieli  z  podziałem  na  stopnie  awansu
zawodowego,  stan  zatrudnienia  pracowników  administracyjno-obsługowych,
szczegółowy  opis  bazy  szkół,  liczbę  dzieci  dowożonych  oraz  prognozę  dowozu
i odwozu dzieci do roku 2026, szczegółowy opis wydatków na oświatę w roku 2019,
2020 i prognozę finansowania oświaty na 2021 r.

Zawiera główny cel  strategiczny:  „Sprawny i  aktywny system edukacji  na
terenie  Miasta  i  Gminy  Miłomłyn  zapewniający  optymalne  warunki  startu
życiowego i dalszego rozwoju dzieci i młodzieży”, w którym zawartych jest 5 celów
operacyjnych:

1. Zapewnienie wysokiego poziomu kształcenia życiowego młodzieży.
2. Tworzenie  i  wyrównywanie  szans  rozwoju  oraz  wspieranie  różnorodnych

form aktywności dzieci i młodzieży.
3. Zapobieganie  patologiom  społecznym  i  propagowanie  zdrowego  stylu

życia.
4. Ustawiczne doskonalenie kadry oświatowej.
5. Doskonalenie  bazy  oświatowej,  czyli  wykaz  zadań  modernizacyjnych

i inwestycyjnych w placówkach oświatowych.
6. Racjonalizację sieci szkół oraz usprawnienie dowozu.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały
został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Miejskiej.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W  związku  z  tym  Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod
głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się”
0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 16 czerwca 2021 r. wg załącznika
wg załącznika Nr 28 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia „Strategii
Rozwoju  Oświaty  w  Gminie  Miłomłyn  na  lata  2021-2026”  została  podjęta
jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIX/247/2021
wg załącznika Nr 29 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 13. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Statutu  Miejsko-Gminnego
Ośrodka Kultury w Miłomłynie.
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Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały
został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  komisje  Rady  Miejskiej.   W  projekcie
uchwały chodzi  o zmianę statutu MGOK polegającą na możliwości powierzenia
zarządzania  MGOK  innemu  podmiotowi  na  zasadach  określonych  w  ustawie
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W  związku  z  tym  Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod
głosowanie imienne.

„Za”  podjęciem  uchwały  głosowało  13  radnych,  „przeciw”  1  radny,
„wstrzymało się” 0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 16 czerwca 2021 r. wg załącznika
wg załącznika Nr 30 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  zmiany  Statutu
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Miłomłynie została podjęta.

Uchwała Nr XXIX/248/2021
wg załącznika Nr 31 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 14. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  zasad
używania herbu i flagi Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  Rada
wcześniej podejmowała uchwałę w sprawie zasad używania herbu i flagi Gminy
Miłomłyn.  Wydział  Nadzoru  Warmińsko-Mazurskiego  Urzędu  Wojewódzkiego
zasugerował  zmianę  tej  uchwały,  stąd  został  przygotowany  projekt  uchwały.
Projekt ten został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Miejskiej.

Radny Szymon Andruszkiewicz poinformował, iż nie chciałby, żeby podjęcie
tej uchwały miało jakieś reperkusje prawne w stosunku do przedsiębiorców, którzy
obecnie używają  herbu gminy jako znaku towarowego.

Przewodniczący Rady Miejskiej  Tomasz Kasprzak zapytał  radcę prawnego
urzędu, czy podjęcie takiej uchwały działa wstecz.

Radca prawny,  Pan Zbigniew Drzystek poinformował,  że projekt uchwały
dotyczy nowych inicjatyw.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.
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W  związku  z  tym  Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod
głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się”
0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 16 czerwca 2021 r. wg załącznika
wg załącznika Nr 32 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  zmiany  uchwały
w  sprawie  zasad  używania  herbu  i  flagi  Gminy  Miłomłyn  została  podjęta
jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIX/249/2021
wg załącznika Nr 33 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 15. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2021-2035.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały
został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Miejskiej.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W  związku  z  tym  Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod
głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się”
0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 16 czerwca 2021 r. wg załącznika
wg załącznika Nr 34 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2021-2035 została podjęta
jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIX/250/2021
wg załącznika Nr 35 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 16. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Miasta  i  Gminy
Miłomłyn na 2021 r.
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Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały
został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Miejskiej.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W  związku  z  tym  Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod
głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się”
0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 16 czerwca 2021 r. wg załącznika
wg załącznika Nr 36 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w budżecie
Miasta i Gminy Miłomłyn na 2021 r. została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIX/251/2021
wg załącznika Nr 37 do protokołu
Nr XXIX/2021 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 17. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.

Interpelacji oraz zapytań nie zgłoszono.

Adn. pkt 18. Wolne wnioski i informacje.

Radna  Joanna  Karabinowska  nawiązała  do  uchwały  w  sprawie
wydzierżawienia  gruntu  przy  Kanale  Elbląskim  w  Miłomłynie  pod  budowę
ekomariny podjętej na tej sesji. Przypomniała, że nie tak dawno była rozmowa na
temat  ekomariny,  a  w Miłomłynie  tworzą  się  już  dwie i  też  uatrakcyjnią  teren.
Poinformowała,  iż  źle  się  czuje  z  tym,  że  jest  plan  zagospodarowania,  powstał
pomysł  budowy  ekomariny,  pojawił  się  przedsiębiorca  i  oddaje  mu  się  teren.
Przypomniała,  że  wcześniej  oddało się teren między Miłomłynem, a  Bynowem.
Szybko została podjęta decyzja w sprawie sprzedaży działki pod budowę szpitala
w Miłomłynie.  Natomiast w stosunku do przedsiębiorców,  którzy rozpoczęli  już
działalność,  są  głosy,  że  konkurencja  jest  wskazana.  Zgadza  się  z  tym,
że konkurencja jest wskazana, ale nie należy blokować rozwoju tym inwestorom,
którzy  już działają,  a  szybko podejmować decyzje  na  korzyść tych,  którzy  mają
zamiar dopiero coś tworzyć. Chodzi jej o przystań na tzw. „Wyspie” w Miłomłynie
i o jeszcze jedną marinę, która się tworzy w Miłomłynie. Wie, że przychodzi przez
wiele perypetii i jest to bardzo ciężka i długotrwała praca, a teraz podejmuje się
decyzje o utworzeniu nowej ekomariny. Jak zrozumiała z wypowiedzi na sesji jest
złożona fiszka i  przedsiębiorca  dostaje prezent.  Uważa,  że  nie  w tym kierunku
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powinno się iść. Powinno się wspierać przedsiębiorców tych, którzy już są, trwać
przy tym, by tego nie niszczyć, zanim podejmie się szybko decyzje o powstaniu
nowej inwestycji w dużo łatwiejszy sposób.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski stwierdził,  że  każdy
z przedsiębiorców będzie miał szansę skorzystania z tych środków.  

Radny Szymon Andruszkiewicz zapytał, czy jest szansa, by na pierwszą sesję
Rady po wakacjach zaprosić dyrektora Szkoły Podstawowej w Miłomłynie,  który
podsumowałby, co działo się z nauką w szkole w czasie pandemii i co będzie na
przyszłość.  Słychać,  że  jest  coraz  więcej  różnych  wariantów  koronawirusa
i  nie  wiadomo,  czy  od  września  br.  nie  będzie  następnej  fali  epidemii,
co spowoduje zamknięcie szkoły.  Zapytał,  jakie są pomysły na rozwiązanie tego
problemu.  Wie,  że  w  momencie,  kiedy  szkoła  przeszła  na  internet  państwowy
zaczęły się problemy z dostępnością danych.  

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  poinformował,  że  zaprosi
dyrektora  szkoły  na  pierwszą  sesję  po  wakacjach  w celu  przedstawienia  takiej
informacji. 

Radny  Grzegorz  Żmijewski  zaproponował,  by  udzielić  głosu  gościom
obecnym na sesji.

Radna Alina Król zgłosiła wniosek, by sporządzić aneks do planu remontu
i naprawy dróg na terenie gminy i wprowadzić tam pilnie na pierwszym miejscu
wykonanie chodnika na odcinku od ul.  Sportowej do ronda w kierunku Wińca.
Wniosek  uzasadniła  tym,  że wiąże  się  to  również  ze  spotkaniem  Burmistrza
z 9 czerwca br. z mieszkanką ul. Topolowej, która zwróciła uwagę, że jest za duży
ruch i to nie chodzi o ograniczenie prędkości, bo prędkość i tak jest ograniczona,
ale o to,  że ruch na tym odcinku drogi jest bardzo natężony. W związku z tym
niezbędne  jest  dla  bezpieczeństwa  mieszkańców  wybudowanie  w  pilnym
terminie chodnika na tym odcinku.  Jest to droga  bardzo niebezpieczna, powstało
przy niej osiedle, które rozwija się. Mieszka tam coraz więcej mieszkańców, którzy
mają małe dzieci. Osoby przemieszczające się po tej drodze nie mają możliwości
zejścia na pobocze, tylko muszą poruszać się po ulicy,  na której jest wzmożony
ruch  samochodów,  także  o  dużym  tonażu.  Ruch  samochodów  stwarza
potencjalne i realne zagrożenie dla życia mieszkańców. Uważa, że nie można tej
inwestycji odkładać i czekać aż dojdzie do wypadku.

Przewodniczący Rady Miejskiej  Tomasz Kasprzak dołączył  się do wniosku
radnej Aliny Król. Dodał, że na końcu tej drogi znajduje się restauracja, która jest
jedyną w Miłomłynie. Wiadomo, że bardzo dużo mieszkańców i turystów chce się
tam dostać. Dla osób, które chodzą tam pieszo, poruszanie się po tej drodze jest
niebezpieczne.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  poinformował,  że  zna  tą
sprawę. Uważa, że wniosek w tej sprawie trzeba było zgłosić do budżetu gminy
dwa lata temu, bądź w tamtym roku. Nie przypomina sobie, by na tym odcinku
drogi był jakiś wypadek. Na dzień dzisiejszy został zgłoszony wniosek do Komisji
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Bezpieczeństwa  Drogowego  powiatu  o  ograniczenie  tonażu  na  tym  odcinku.
Odcinek między boiskiem, a osiedlem Wichrowe Wzgórze jest niebezpieczny, jest
tam ograniczenie prędkości. Wniosek radnej jest słuszny i do rozpatrzenia, tylko,
że należy mierzyć „siły na zamiary”.  Nie wie,  jakie pieniądze będą do dyspozycji
samorządów w przyszłym roku. Na dzień dzisiejszy  w budżecie  gminy  brakuje
środków na bieżące utrzymanie gminy. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  stwierdził,  że  jest  to
zasadny wniosek, gdyż jest to droga gminna. Może warto postawić tam jeszcze ze
dwa razy znak przypominający o ograniczeniu prędkości.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski stwierdził, że to jest słuszna
uwaga i znaki te zostaną niezwłocznie postawione.

Radny Marek Grzęda zwrócił uwagę, że dobrze byłoby, żeby na tym odcinku
udało się zrobić ciąg w formie ścieżki rowerowej. Następnie radny odniósł się do
wypowiedzi radnej Joanny Karabinowskiej odnośnie podjętej uchwały w sprawie
dzierżawy gruntu znajdującego się nad Kanałem Elbląskim w Miłomłynie. Zwrócił
się z prośbą do radnej o  konkretną wypowiedź, w jaki sposób podjęcie tej uchwały
przez radnych blokuje inne inwestycje.

Radna  Joanna  Karabinowska  przypomniała,  że  wcześniej  rozmawiano
o terenie publicznym na tzw. „Wyspie” w Miłomłynie, gdzie była chęć zbudowania
mariny i  zagospodarowania terenu. Przeznaczenie tego terenu w planie jest na
cele publiczne. Jednak Rada zablokowała inwestorowi realizację inwestycji, która
służyłaby mieszkańcom i w celach publicznych. Teraz podejmuje się decyzję, gdzie
tak naprawdę nie  wiele  wiadomo.  Nie  było  jej  wczoraj  na  posiedzeniu komisji.
Odnosi się więc do wypowiedzi Przewodniczącego Rady i uważa, że popełniłaby
błąd, gdyby zagłosowała za podjęciem uchwały w sprawie dzierżawy tego gruntu,
gdyż  jest  za  mało  informacji,  tym  bardziej,  że  jest  to  długofalowa  umowa
dzierżawy.  W  tym  momencie  przypomniała,  że  gmina  sprzedała  już  innemu
inwestorowi grunt znajdujący się koło Zalewa, który miał wybudować, m. in. domy
jednorodzinne, pola golfowe, a do tej pory nic nie powstało. Jest więc sceptycznie
nastawiona do podejmowania tak szybkich decyzji w takich sprawach.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  poinformował,
że w najbliższy piątek spotyka się z właścicielem gruntów znajdujących się koło
Zalewa na temat realizacji inwestycji.  

Radna  Joanna  Karabinowska  poinformowała,  że  kolejny  inwestor
przedstawiał  Radzie  wizję  budowy  szpitala  w  Miłomłynie.  Inwestycja  została
rozpoczęta i  niezakończona. Dlatego nie chce podejmować tak szybkich decyzji
w  sprawach,  w  których  jest  mało  informacji,  gdyż  wie,  jak  to  się  skończy
z perspektywy czasu. 

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że też nie ma
za dużo informacji. Na dzień dzisiejszy wie o tym tyle, co radni.  

Radna Alina Król zapytała, czy jest szansa na remont drogi do Tardy.  
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Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  poinformował,  że  jest
opracowana  przez  powiat  dokumentacja  techniczna  na  remont  drogi  przez
miejscowość Tarda, a teraz starostwo będzie pisało wnioski o dofinansowanie jej
remontu. Stwierdził, że jest to jedna z gorszych dróg na terenie gminy. Na sesji jest
obecna  Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Pani  Beata  Mazur,  która  przedstawi
informację, na jakim etapie jest sprawa remontu tej drogi.

Przewodnicząca  Rady  Powiatu  w  Ostródzie  Pani  Beata  Mazur
poinformowała,  że  w  czasie  tej  kadencji  Rady (dwóch  i  pół  roku)  dzięki  jej
staraniom  została  wykonana  droga  w  Liksajnach,  która  była  newralgiczna  na
naszym  terenie.  Od  czasów  wojny  nie  była  dobrze  wyremontowana.  Była  to
inwestycja na kwotę 2.700.000 zł, gdzie udział finansowy gminy wynosił tylko 300
tys. zł.  Ponadto został wykonany chodnik w Bynowie, odcinek drogi w kierunku
Zalewa i  Wielowsi.  Obecnie trwają rozmowy ze Starostwem w Iławie w sprawie
remontu odcinka drogi za Boguszewem w kierunku Iławy.

To, że w tej chwili  nie jest jeszcze zrobiona droga do Tardy, to też jest jej
bolączka,  gdyż  startując  do  Rady  Powiatu  brała  sobie  jako  priorytet  naprawę
dwóch dróg: w Liksajnach i do Tardy.  Jest po rozmowach z dyrektorem Zarządu
Dróg Powiatowych i Starostą. Wygląda to w ten sposób, że ta dokumentacja była
robiona pod potrzeby startowania w roku 2016 o fundusze zewnętrzne, możliwe do
pozyskania. Jest problem, gdyż tam jest zamieszana sprawa własności gruntów.
Właścicielem  gruntów  są  Lasy  Państwowe  oraz  Polskie  Koleje  Państwowe.
Tam nie ma drogi, która rzeczywiście ma swój przebieg w pasie drogowym, który
jest  na  mapach.  W  tej  chwili  wchodzi  w  grę  również  wywłaszczanie,  płacenie
odszkodowań, co nie jest prostą sprawą. Jeżeli chodzi o odcinek Miłomłyn-Tarda
jest  podobna  sytuacja.  W  tym  momencie  przekazała  deklarację  Starosty
Ostródzkiego, że  pod koniec roku powiat zleci opracowanie dokumentacji, która
będzie  musiała  być  przygotowana,  po  to,  by  uregulować  uzgodnienia
własnościowe. Problemem jest również to, że na drodze do Tardy jest niestabilny
grunt.  W  związku  z  tym  nie  można  zrobić  „nakładki”  na  tej  drodze,
czy  jakiegokolwiek  remontu  bez  wiedzy,  co  jest  konieczne  do  wykonania.
W  trakcie  inwestycji  należało  będzie  wymienić  grunt  jako  podsypkę  wraz
z zagęszczeniem. Dlatego też dokumentacja będzie zlecana pod koniec tego roku.

Radny Grzegorz Żmijewski poinformował, że wszystkie posesje w Liksajnach
mają wykonane zjazdy z drogi powiatowej. Jednak nie wszyscy właściciele posesji
stosują się to tego i parkują samochody na drodze. Niektórzy mieszkańcy zgłaszają
mu ten problem. W związku z tym uważa, że na tej drodze należy postawić znak
ograniczający stawianie pojazdów. Uważa, że nie można bezczynnie czekać, gdyż
może dojść do wypadku.

Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Beata Mazur poinformowała, że zgłosi
tą sprawę do Zarządu Dróg Powiatowych.

Radny  Andrzej  Krzykowski  w  odniesieniu  do  prośby  prezesa  klubu
sportowego Dragon Fighter z Bynowa o przekazanie na rzecz klubu budynku lub
lokalu  z  przeznaczeniem  do  ćwiczeń  zaproponował  rozważenie  możliwości
wykorzystania  do  tego  celu  budynku  LKS  „Tęcza”  w  Miłomłynie.
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Uważa,  że  w  ramach  dalszego  etapu  modernizacji  tego  obiektu  można  by
dokonać  adaptacji  jego  pomieszczeń  na  salę  ćwiczeń  klubu  i  siłownię.
Wie,  że  to  się  nie  stanie  w przeciągu roku,  ale  można by  rozważyć  taką  wizję
i pozyskać na to dofinansowanie.  

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że jeśli chodzi
o budynek na stadionie LKS „Tęczy”,  to jest opracowana dokumentacja na jego
modernizację. Koszt modernizacji wynosi ok. 300 tys. zł.  Do Ministerstwa Kultury
został  złożony  wniosek  o  dofinansowanie  tego  zadania  w  kwocie  150  tys.  zł.
W  tym  budynku  nie  jest  przewidziana  duża  sala.  Na  piętrze  są  zaplanowane
pokoje  sędziów,  trenera  i  jedno  pomieszczenie  gospodarcze.  Na  modernizację
tego  budynku  gmina  uzyskiwała  dwa  lata  z  kolei  dofinansowanie  z  Urzędu
Marszałkowskiego.  Do  wyremontowania  pozostało  tylko  poddasze. MMA  to
specyficzny sport. Klub ten potrzebuje pomieszczenie o pow. 300 m². Gmina nie
ma takiego wolnego pomieszczenia i na pewno go nie wybuduje. Można podjąć
rozmowy  ze  szkołą  w  Bynowie  i  z  MGOK  w  kierunku  rozważenia  możliwości
korzystania z sal, ale to nic nie da, gdyż do ćwiczeń zawodników klubu niezbędne
jest zamontowanie odpowiednich urządzeń.  

W  dyskusji  na  ten  temat  zabrali  głos:  Przewodniczący  Rady  Miejskiej
Tomasz  Kasprzak,  radni:  Andrzej  Krzykowski  Grzegorz  Żmijewski,  Joanna
Karabinowska,  Prezes  klubu  Dragon  Fighter  oraz  Burmistrz  i  Sekretarz  Miasta
i Gminy. Stwierdzono, że na terenie gminy nie ma wolnego budynku ani lokalu
z przeznaczeniem na potrzeby klubu. Ustalono, że gmina wystąpi z wnioskiem do
PKP o przejęcie na ten cel budynku po byłym dworcu w Miłomłynie. 

Następnie  Prezes  klubu  sportowego  Dragon  Fighter  poruszył  kwestię
finansowania  klubów  sportowych  z  terenu  gminy  przez  gminę.  Nawiązał  do
wypowiedzi Pani Skarbnik, że klub otrzymał dofinansowanie w kwocie 5 tys. zł, ale
środki  te  zostały  przeznaczone na  świetlicę  wiejską  w Bynowie,  a  nie  na  klub
sportowy Dragon Fighter. Z tych środków zakupiono sprzęt sportowy. Jeżeli klub
zmieni siedzibę, to te wyposażenie pozostanie w świetlicy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że do Rady
wpłynęły  dwa  pisma  Polskiego  Stowarzyszenia  na  rzecz  Osób
z  Niepełnosprawnością  Intelektualną  Koło  w  Ostródzie.  Przedstawiciele  tego
stowarzyszenia obecni są na sesji Rady. Następnie udzielił głosu przedstawicielce
stowarzyszenia. 

Wnioskodawczyni poinformowała,  że  Stowarzyszenie  świadczy
kompleksowe  wsparcie  dla  osób  z  niepełnosprawnością  głównie  intelektualną
z różnymi rodzajami i stopniami niepełnosprawności. Kompleksowe wsparcie tych
osób zaczyna się od urodzenia do późnej  starości.  Stowarzyszenie posiada pięć
placówek,  które działają.  Starają się też tworzyć placówki zgodnie z potrzebami
i  diagnozą  środowiska.  Stowarzyszenie  działa  głównie  z  1  %  podatków  dla
organizacji  pozarządowych pożytku publicznego. Wiadomo, że jest coraz więcej
stowarzyszeń i fundacji, które pozyskują 1 % z podatków. W związku z tym co roku
otrzymują coraz mniej  środków, a ich cele i  działania są coraz szersze. Obecnie
Stowarzyszenie  chce  się  skupić  na  mieszkalnictwie  wspomaganym.
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W tym momencie przybliżyła ideę takiego mieszkalnictwa. Aby móc realizować
takie zadania niezbędne są zasoby materialne tj.   działka pod budowę zespołu
mieszkań  wspomaganych  i  grupowych  mieszkań  wspomaganych  wspieranych
dla osób niepełnosprawnych. W związku z tym zwróciła się z prośbą o wsparcie tej
inicjatywy.

W dyskusji na ten temat Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski oraz
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformowali,  że  sprawa
przekazania  działki  stowarzyszeniu  była  przedstawiona  na  posiedzeniu  komisji
Rady. 

Radni wypowiedzieli  się za przekazaniem działki na rzecz Stowarzyszenia,
ale nie za darmo, tylko za jakąś symboliczną odpłatność, gdyż gminie są potrzebne
środki  na  pokrywanie  wydatków.  Sprawa  zostanie  jeszcze  przeanalizowana.
Wstępnie zasugerowali działkę na ul. Polnej w Miłomłynie w pobliżu planowanej
budowy Domu Opieki dla osób starszych. Ustalono, że sprawa zostanie rozważona
po przerwie urlopowej. 

Następnie  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  zaapelował  do
mieszkańców  gminy i turystów o poddawanie się szczepieniu przeciwko COVID-
19,  by uchronili  siebie i  innych przed niebezpieczeństwem. Poinformował, że na
dzień dzisiejszy 808 z 4886 mieszkańców jest pełno zaszczepionych, a  pierwszą
dawką  zaszczepiono  1386  mieszkańców.  Rząd  RP  postanowił  przekazać
samorządom  środki  na  organizację  działań  promocyjnych.  Ponadto  rząd
uruchomił  konkurs z nagrodami finansowymi.  

Radny  Szymon  Andruszkiewicz  zapytał,  skąd  pochodzą  dane  dotyczące
ilości osób zaszczepionych.

Burmistrz  Miasta i  Gminy poinformował,  że te dane pochodzą ze strony:
szczepieniagmin.portal.gov.pl

Radny Marek Grzęda stwierdził, że nie wie, czy gmina wygra pieniądze, ale
na  pewno  społeczeństwo  wygra  to,  że  nie  będzie  chorować  i  będzie  większa
zbiorowa odporność.

Adn. pkt 19. Zakończenie obrad sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku XXIX  zwyczajnej sesji Rady Miejskiej
Przewodniczący dokonał zamknięcia obrad.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała: Przewodniczący Rady Miejskiej  
Krystyna Staszyńska Tomasz Kasprzak
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